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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,531,302.20 1,575,072.91 4,198,210.295,773,283.20

3,196,626.67 709,101.42 2,487,525.25Sueldos Básicos 3,196,626.67

259,830.00 0.00 259,830.00Decimotercer Mes 259,830.00

259,830.00 90,021.37 169,808.63Decimocuarto Mes 259,830.00

139,044.99 9,333.34 92,710.99Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

102,044.33

1,152,000.00 348,750.00 803,250.00Dietas 1,152,000.00

488,970.54 87,749.80 363,221.40Jornales 450,971.20

15,000.00 0.00 10,000.00Horas Extraordinarias 10,000.00

20,000.00 330,116.98 11,864.02Beneficios 341,981.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,554,268.50 2,553,834.73 5,222,547.147,776,381.87

100,531.70 122,400.00 228,121.39Viáticos Nacionales 350,521.39

2,000.00 0.00 2,000.00Viáticos al Exterior 2,000.00

190,000.00 0.00 160,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

160,000.00

10,000.00 1,696.37 8,303.63Telefonía Celular 10,000.00

18,000.00 440.00 17,560.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

18,000.00

113,000.00 95,268.69 98,723.55Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

193,992.24

7,000.00 0.00 7,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

7,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

1,000.00

30,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00
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2,835,000.00 473,386.29 2,693,546.19Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

3,166,932.48

12,000.00 1,224.30 10,775.70Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

12,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

6,000.00 655.81 5,344.19Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

25,000.00 50.00 24,950.00Servicio de Internet 25,000.00

60,000.00 43,008.60 16,991.40Ceremonial y Protocolo 60,000.00

29,000.00 80.00 28,920.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

29,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

3,000.00

200.00 0.00 200.00Limpieza, Aseo y Fumigación 200.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Médicos 30,000.00

2,042,536.80 1,815,624.67 1,831,111.09Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,646,735.76

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,444,401.98 678,489.74 3,249,707.043,928,196.78

10,000.00 0.00 10,000.00Beneficios Especiales 10,000.00

202,287.08 9,423.00 165,750.08Ayuda Social A Personas De 
Capital

175,173.08

1,228,949.00 134,567.00 1,143,181.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,277,748.00

1,598,102.90 425,039.74 1,635,172.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,060,212.70
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350,000.00 109,460.00 240,540.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

350,000.00

55,063.00 0.00 55,063.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

55,063.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 418,800.00 120,098.63 367,641.54487,740.17

21,000.00 9,034.00 41,966.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

51,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Hilados y Telas 2,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Prendas de Vestir 1,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Productos de Papel y Cartón 18,000.00

500.00 0.00 500.00Productos de Artes Gráficas 500.00

45,000.00 12,850.00 32,150.00Llantas y Cámaras de Aire 45,000.00

1,500.00 538.00 962.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,500.00

2,000.00 0.00 2,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 2,000.00

140,000.00 9,000.43 130,999.57Gasolina 140,000.00

75,000.00 31,720.00 43,280.00Diésel 75,000.00

10,000.00 3,948.00 6,052.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

1,500.00 650.00 1,475.14Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

2,125.14

17,000.00 11,863.00 35,766.07Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

47,629.07

75,000.00 35,310.20 44,689.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

4,000.00 1,310.00 2,690.00Útiles y Materiales Eléctricos 4,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

4,300.00 3,875.00 3,110.96Repuestos y Accesorios 6,985.96

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,551,227.32 1,727,487.03 9,559,151.6811,286,638.71
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17,000.00 0.00 17,000.00Muebles Varios de Oficina 17,000.00

12,000.00 0.00 64,345.24Equipos Varios de Oficina 64,345.24

50,000.00 0.00 270,992.23Máquinas y Equipo de 
Construcción

270,992.23

25,000.00 63,261.50 14,083.74Equipos para Computación 77,345.24

2,346,524.82 335,727.28 3,208,187.86Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,543,915.14

340,000.00 33,870.00 406,130.00Viviendas Populares 440,000.00

6,610,702.50 1,234,076.25 5,503,964.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,738,040.86

150,000.00 60,552.00 74,448.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

135,000.00

24,500,000.00 6,654,983.04 22,597,257.69Total: 29,252,240.73
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